PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RESCINSIRUÇÃO! DANESSACIOADE,AMORPOR NOSSA GENTE

Itaquaquecetuba, 13 de novembro de 2023.
Ofício nº 704/SMG/2023 CORRESPONDÊNCIA

Ref.: Indicação 5686/2023. no SM , WB
RECEBI EM Ju J 1 WB

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar Ofício nº 570/SEMMAS/2023 (em anexo) da Secretaria de Meio

Ambiente e Saneamento, em resposta a Indicação em epígrafe.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima
e apreço.

1

va
a

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRO DA SILVA CAMARA MUNICÊPAL DE ITAQUAQUECETUBA

Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba. Marcely Renato Sucena
Auxiliar Administrativo

Prçh, pe(4]1 093

0439
Endereço:Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, ltaquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURA DE
SECRETARIADE MEIO AMBIENTE E

SANEAMENTO
RECONSTRUÇÃODANOSSACIDADE.AMORPORNOSSAGENTE.

Ofício nº 570/2023 —- SEMMAS

Itaquaquecetuba, 25 de outubro de 2023.

A Secretaria de Governo
Assunto: resposta a indicação 5686/2023.

Prezados senhores,

Cumprimentando-os cordialmente, vimos por meio deste responder o ofício que traz

como objetivo a implementaçãode um Ecoponto no bairroMorroBranco, próximaao endereço:

Rua ProfessorClóvis da Silva Alves- Morro Branco.

Gostaríamosde informar que o local já foi acolhido como adequado para a instalação

de mais um Ecoponto. Este será em breve um novo ponto de coleta em nosso Município.

Destacamos ainda que, um estudo detalhado está em andamento para a criação desse

Ecoponto, e a implantação efetiva requer um certo período de tempo e planejamento para

garantir sua funcionalidade e eficácia no atendimento aos munícipes e, no momento oportuno

concluiremos com êxito mais um ponto de coleta.

Agradecemos pelas sugestões que contribuem para melhorar o sistema de descarte

correto em nossa cidade.

Renovamosnossos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente

Bióloga Alveriane Felix Carvalho
Chefe de Setor Apoio Técnico

A rmimy zZZrroitr ado -

Eng. Amb. Yasmim Zampieri Sampaio
ecretária de Meio Ambiente e Saneamento

Rua Vereador José Barbosa de Araújo,n.º 260, 3º andar, Vila Virgínia — Itaquaquecetuba — SP — CEP 08573-040
Tel.: (11) 4647-1210 | meioambiente(Ditaquaquecetuba.sp.gov.br|www.itaquaquecetuba.sp.gov.br